18/10/2018 Prefeitura Municipal de Canguaretama

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B71BFB0A/03AMGVjXhLJ-JuCKiEFL0i4ZVEeS5iwGXo66WBE8ZysukHsE7OmRQ-VIqrYDqjT… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

TOTAL GERAL 191.982,58

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO Nº 029/2018

DECRETO Nº 029/2018

Abre crédito suplementar e dá outras providências:

A PREFEITA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA – RN, no uso
das atribuições que lhe são conferidas no art. 6º da Lei Orçamentária
nº 681/2017:

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício, crédito suplementar no
valor de R$ 191.982,58 (cento e noventa e um mil, novecentos e
oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos) para atender reforço
das dotações abaixo especificadas.

1– CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
01-PODER LEGISLATIVO
01.0100-CÂMARA MUNICIPAL
01.031-Ação Legislativa
010310066-GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO
MUNICIPIO
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL
CIVIL 51.426,03
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 17.356,55
3.3.90.93.00 - INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 123.200,00

Art. 2º - As suplementações de que trata o artigo anterior terão como
cobertura as anulações parciais das dotações abaixo especificadas, em
atendimento ao art. 43 da Lei Federal 4.320/64.

1– CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
01-PODER LEGISLATIVO
010100-CÂMARA MUNICIPAL
01031-Ação Legislativa
010310001-ATIVIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO
010310001 1001 0000 –AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO
DA CÂMARA

4.4.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO - 5.983,30
4.4.90.36.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PF -13.650,00
4.4.90.51.00-OBRAS E INSTALAÇÕES - 4.800,00

1– CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
01-PODER LEGISLATIVO
010100-CÂMARA MUNICIPAL
01031-Ação Legislativa
010310001-ATIVIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO
010310001 2017 0000 –PAGAMENTO DE VERBA DE
GABINETE

3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO - 57.926,80
3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PJ -17.600,00

1– CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
01-PODER LEGISLATIVO
010100-CÂMARA MUNICIPAL
01031-Ação Legislativa
010310066-GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO
MUNICIPIO
010310001 2001 0000 –MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL

18/10/2018 Prefeitura Municipal de Canguaretama

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B71BFB0A/03AMGVjXhLJ-JuCKiEFL0i4ZVEeS5iwGXo66WBE8ZysukHsE7OmRQ-VIqrYDqjT… 2/2

TOTAL GERAL 191.982,58

3.1.90.04.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
-3.000,00
3.3.90.14.00 - DIÁRIAS -3.573,25
3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PF
-41.426,03 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PJ
-10.000,00
3.3.90.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
-10.000,00 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE - 24.023,20

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Canguaretama/RN, em 18 de outubro de 2018

MARIA DE FÁTIMA BORGES MARINHO
Prefeita

Publicado por:

Abraão Azevedo Lopes
Código Identificador:B71BFB0A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/10/2018. Edição 1876
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/